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DAŇOVÝ KALENDÁŘ – ŘÍJEN 
 

15. 10. 
Daň silniční: záloha na daň za 3. čtvrtletí 

 

25. 10. 
DPH: podání přiznání a daň za září plátců  
s měsíčním zdaňovacím obdobím 
DPH: podání přiznání a daň za 3. čtvrtletí 
pro čtvrtletní plátce 
Souhrnné hlášení: podání hlášení za  
3. čtvrtletí 2007 
Spotřební daň: platba spotřební daně z lihu 
za srpen 2007 
Spotřební daň: podání přiznání za září, 
podání přiznání k uplatnění nároku na vrá-
cení spotřební daně z topných olejů, zele-
né nafty a technického benzinu a mazacích 
olejů za září 2007 (pokud vznikl nárok) 

V této části naší série článků k připravova-
ným změnám daňových zákonů od roku 2008 
popisujeme novinky týkající se majetku. Stra-
nou ponecháváme finanční pronájem majetku, 
který byl námětem samostatného článku uve-
řejněného v čísle 17. 

Osobní automobily 
Osobní automobily jsou v současné době 

zařazeny do odpisové skupiny 1a a odpisované 
po dobu 4 let. Tato skupina je zrušena a nově 
budou osobní automobily odpisovány ve 
2. odpisové skupině po dobu 
5 let. V příloze č. 1 se nove-
lou na konci odpisové skupi-
ny 2 doplňuje položka (2-81), 
která zní: „(2-81) 34.10.2 
Dvoustopá motorová vozidla 
osobní“. Toto přeřazení se 
bude týkat i vozidel poříze-
ných před účinností novely. 

U osobních automobilů 
pořízených po účinnosti nove-
ly zákona o daních z příjmů je 
zrušen limit pro daňovou 
vstupní cenu 1,5 mil. Kč, což 
je maximální vstupní cena, 
z níž lze v současné době u osobních automo-
bilů uplatňovat daňové odpisy.  

Tato hranice se doposud vztahovala i na 
možnost daňového uplatnění nájemného u fi-
nančního pronájmu, popř. na možnost odpiso-
vání technického zhodnocení provedeného 
nájemcem na vozidle pořizovaném formou 
finančního pronájmu.  

Zrušení limitu v § 29 odst. 10 se tedy promít-
ne i do ustanovení: 
• § 24 odst. 2 písm. b) znemožňující uplatnění 
daňové zůstatkové ceny prodávaného osobního 
automobilu s limitovanou vstupní cenou, 
• § 24 odst. 4 omezujícího výši daňově uznatel-
ného nájemného z finančního pronájmu vozi-
dla s limitovanou vstupní cenou, 
• § 27 odst. 2 vylučujícího uplatnění daňových 
odpisů technického zhodnocení provedeného 
na najatém vozidle nebo vynaložených výdajů 
tvořících u nájemce jiný majetek podle  
§ 26 odst. 3 písm. c) při překročení limitu  
1,5 mil. Kč, 

• § 23 odst. 4 písm. l) upravující postup při 
prodeji osobních automobilů s limitovanou 
vstupní cenou. 

Aby nedošlo ke zpětnému navyšování vstup-
ních cen osobních automobilů, které jsou již 
odpisovány, týká se podle přechodných ustano-
vení nová úprava až osobních automobilů poří-
zených po nabytí účinnosti novely, tj. počínaje 
1. 1. 2008. 

To mj. znamená, že i v budoucnu se bude 
aplikovat při prodeji vozidel zařazených do 
majetku v období 18. 12. 2003 až 31. 12. 2007 

režim podle § 23 odst. 4  
písm. l), kdy se do základu 
daně nezahrnuje příjem z pro-
deje osobního automobilu do 
výše součtu daňové zůstatko-
vé ceny a rozdílu skutečné 
pořizovací ceny (příp. zvýšené 
o technické zhodnocení) a 
vstupní ceny pro daňové úče-
ly. Rovněž při prodeji vozidla 
po ukončeném finančním 
pronájmu bude postup podle 
znění zákona před novelou 
účinnou od roku 2008, kdy se 
do základu daně nezahrnuje 

příjem z prodeje osobního automobilu do výše 
součtu jeho pořizovací ceny včetně technické-
ho zhodnocení nebo zůstatkové ceny a zaplace-
ného nájemného nad stanovený limit. 

Vynucené investice 
Do vstupní ceny hmotného majetku uvedené-

ho v § 26 odst. 2 písm. b) a c), tj. budov, domů, 
bytů, nebytových jednotek a staveb, lze zahr-
nout náklady související s výstavbou charakte-
ru vyvolané investice. Jde o náklady na poříze-
ní majetku podmiňujícího funkci nebo užívání 
stavebního díla, který je převeden do vlastnic-
tví jiných osob. Vynucenou investicí jsou např. 
náklady na vybudování kanalizace, vodovodu 
a dalších staveb v rámci tzv. zasíťování pozem-
ků nebo náklady na vybudování komunikací. 
V těchto případech může být vlastnictví určeno 
ze zákona a investor má povinnost vybudovaný 
majetek předat bezúplatně (např. vlastnictví 
komunikací upravuje zákon č. 13/1997 Sb., 

(Pokračování na stránce 2) 

Novinky v daních z příjmů v oblasti majetku  
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Vás zvou na konferenci 
 

Návrh systému řízení výkonnosti 
firmy – klíčové faktory úspěchu  

 

3. prosince 2007  
od 10 do 16 hodin 

 

Corinthia Panorama Hotel  
Milevská 7, Praha 4 

 

 
 
 
 
 

Uzávěrka pro přihlášky:  
29. listopadu 2007 

 

Více informací včetně programu najdete na: 
www.pravniradce.ihned.cz/konference 
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 V kontextu vývoje v oblasti právní úpravy 
účetnictví v ostatních státech Evropské unie 
včetně „nových členů“, s nimiž Česká republi-
ka do EU v roce 2004 vstupovala (např. i Slo-
venska) vznikají problémy způsobené základ-
ními principy, ze kterých vychází české účetní 
předpisy a předpisy v okolních státech. 

Zatímco české účetní předpisy v oblasti aktiv 
vycházejí ze zásady právního vlastnictví, IFRS 
vychází z podstaty ekonomického vlastnictví, 
když aktivum definuje jako zdroj kontrolovaný 
společností, který je výsledkem minulosti a od 
kterého se očekává, že přinese v budoucnu 
společnosti prospěch. 

Individuální podniky nebo skupiny podniků 
v rámci České republiky významné problémy 
vyplývající z těchto rozdílů nepociťují, nicmé-

ně v okamžiku, kdy existuje kapitálová propo-
jenost podniků, ať už český subjekt vystupuje 
v roli dceřiné nebo mateřské společnosti a 
jedná se o subjekt zahrnutý do konsolidačního 
celku, s sebou nese tento rozdíl v základním 
ideologickém principu nutnost provedení řady 
úprav ve vykazovaných údajích. 

Jednu z oblastí, která je tak ovlivněna a kte-
rou by bylo možné relativně jednoduše a samo-
statně zakomponovat do legislativy, představu-
je účtování o leasingu, resp. finančním pro-
nájmu s následnou koupí najatého hmotného 
majetku. Jedná se o oblast, která se dotýká 
téměř každé účetní jednotky. Zatímco podle 
českých účetních předpisů účtuje o pronajatém 
majetku jako o aktivu v podobě majetku prona-

(Pokračování na stránce 3) 

České účetní předpisy versus IFRS 

o pozemních komunikacích) nebo má investor 
zájem na jeho předání, neboť jej nechce provo-
zovat (např. u vybudovaných inženýrských 
sítí). V praxi je obvyklý převod za symbolic-
kou cenu, popř. darování. V těchto případech  
z dosavadního znění zákona neplyne jedno-
značná opora pro uplatnění nákladů na vynuce-
né investice pro snížení základu daně z příjmů 
investora. Pro právní jistotu je proto do § 29 
odst. 1 doplněna možnost snižovat základ daně 
o daňové odpisy ze vstupní ceny vybudované-
ho majetku, ve které jsou zahrnuty náklady na 
vynucenou investici. 

Podle důvodové zprávy by podle tohoto no-
vého znění § 29 odst. 1 měla vstupní cena ma-
jetku zahrnovat též náklady investorem předem 
nepředvídané, např. náhrady škody způsobené 
výstavbou na cizím majetku, které je investor 
povinen odstranit či uhradit podle občanského 
zákoníku. 

Nehmotný majetek 
Do § 32a odst. 6 se doplňuje právo poplatní-

ka rozhodnout, že bude do vstupní ceny 
nehmotného majetku zahrnovat i takové tech-
nické zhodnocení, jehož výše nepřesahuje 
40 tisíc Kč. Doposud měl poplatník povinnost 
považovat podlimitní náklady charakteru tech-
nického zhodnocení za náklad. Tím se sjedno-
cuje přístup k technickému zhodnocení hmot-
ného a nehmotného majetku v této otázce.  
U technického zhodnocení do 40 tisíc Kč bude 
mít poplatník volbu, zda o částky na ně vynalo-
žené zvýší vstupní cenu nehmotného majetku 
nebo je uplatní jako náklady podle § 24. 

V § 32a odst. 4 se upravuje povinnost pokra-
čovat v daňovém odpisování nehmotného ma-
jetku nástupnickou společností, pokud rozdělo-
vaná společnost při rozdělení odštěpením moh-

la daňové odpisy nehmotného majetku uplatňo-
vat. 

Pokud je provedeno technické zhodnocení 
nehmotného majetku, u něhož je právo k užívá-
ní časově omezeno na určitou dobu, odepisuje 
se případné technické zhodnocení do konce do-
by užívání nehmotného majetku. Tento logický 
postup byl do § 32a odst. 6 přímo doplněn. 

Další změny týkající se majetku 
• Do výčtu hmotného majetku vyloučeného  
z odpisování v § 27 odst. 1 se přidává nové 
písmeno ch), podle něhož není možné odpiso-
vat majetek nabytý darem, pokud byl osvobo-
zen od darovací daně. 
• V novém znění § 28 odst. 1 se výčet poplatní-
ků považovaných za vlastníky hmotného ma-
jetku s právem uplatňování daňových odpisů 
doplňuje o rozdělované společnosti při rozděle-
ní odštěpením a o státní a národní podniky 
(doposud nesprávně podřazovány pod státní 
organizace). 
• Vstupní cena podle § 29 odst. 1 se kromě 
dotací a dalších forem podpor v závěru ustano-
vení již vyjmenovaných bude snižovat též  
o podpory poskytované z veřejných zdrojů 
regionálními radami regionů soudržnosti  
v rámci podpory regionálního rozvoje. 
• Přerušení časového odpisování podle § 30 
odst. 6 až 8, např. forem, modelů, technického 
zhodnocení provedeného na nemovité kulturní 
památce a dalšího tam uvedeného, nebude 
možné aplikovat. 
• Rozšíří se okruh editační povinnosti správce 
daně. Poplatníci budou moci požádat správce 
daně o závazné posouzení situace, zda bylo 
provedeno technické zhodnocení nebo oprava 
majetku. 

I n g .  J a n a  R y b á k o v á  
r y b a k o v a @ f u c i k . c z  

(Pokračování ze stránky 1) 
KRÁTCE 

DPH u bytové výstavby 
Definice bytového domu, rodinného domu 

a bytu bude ve znění zákona o DPH s účinnos-
tí od roku 2008 uvedena mezi základními 

pojmy v § 4 takto: 
• Bytovým domem je 
stavba pro bydlení, ve 
které více než polovina 
podlahové plochy od-
povídá požadavkům na 
trvalé bydlení a je k tomu-
to účelu určena.  

• Rodinným domem je stavba pro bydlení, ve 
které více než polovina podlahové plochy 
odpovídá požadavkům na trvalé rodinné byd-
lení a je k tomuto účelu určena a v níž jsou 
nejvýše 3 samostatné byty, nejvýše 2 nadzem-
ní a 1 podzemní podlaží a podkroví.  
• Bytem je soubor místností, popřípadě jednot-
livá obytná místnost, který svým stavebně-
technickým uspořádáním a vybavením splňuje 
požadavky na trvalé bydlení. 

Podle nového znění § 48 zákona o DPH se 
snížená sazba DPH uplatní při poskytnutí 
stavebních a montážních prací spojených se 
změnou či opravou dokončené stavby bytové-
ho domu, rodinného domu nebo bytu nebo 
jejich příslušenství. V případě provedení těch-
to prací na jiné stavbě, jejíž část je určena pro 
bydlení, se uplatní snížená sazba daně jen 
u prací poskytnutých výlučně pro část stavby 
určenou pro bydlení. 

Změnou dokončené stavby se podle § 2 
odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zá-
kon, rozumí: 
• nástavba, kterou se stavba zvyšuje,  
• přístavba, kterou se stavba půdorysně rozši-
řuje a která je vzájemně provozně propojena 
s dosavadní stavbou, 
• stavební úprava, při které se zachovává vněj-
ší půdorysné i výškové ohraničení stavby; za 
stavební úpravu se považuje též zateplení 
pláště stavby.  

Opravou se rozumí též údržba.  
Do zákona bude doplněn nový § 48a upra-

vující podmínky uplatnění snížené 9% sazby 
daně při dodání staveb pro sociální bydlení 
v tomto ustanovení definované. Snížená sazba 
daně se uplatní při poskytnutí stavebních a 
montážních prací spojených s výstavbou sta-
veb pro sociální bydlení a obdobně jako v § 48 
při změně či opravě dokončené stavby vč. 
jejího příslušenství. Snížená sazba daně se 
uplatní též u stavebních prací souvisejících  
s přestavbou staveb, jejichž výsledkem je 
stavba pro sociální bydlení. Ustanovení již 

(Pokračování na stránce 3) 
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 Integra International – naše rychle rostoucí 
síť účetních, auditorů, daňových a obchodních 
poradců – pořádala letos 22. 4. ve Vídni svůj 
první mezinárodní daňový seminář. Setkalo se 
zde asi 20 daňových expertů z celé Evropy, aby 
diskutovali o zvláštních daňových případech a 
daňově účinných strukturách. 

 Gerard Madec z Paříže podal přehled o před-
nostech holdingových společností, financování 
a daních a několika dalších otázkách, Fran-
cesco Bellavista předvedl předpisy španělské 
ETV pro mezinárodní daňové plánování, Dirk 
Lehmann představil skutečné daňové důsledky 
investic do nemovitostí v Německu a já jsem 
měl to potěšení ukázat Rakousko jako místo 
pro ústředí společnosti a holdingové společnos-
ti pro investice ve východní Evropě. Velká 
diskuse o nejrůznějších případových studiích 
potvrdila důležitost specializovaných daňových 

seminářů. Pro účastníky byly samozřejmě také 
zorganizovány nějaké akce. 

 Sekce AAA Integra International konala své 
každoroční zasedání v půlce května v San 
Franciscu. Technického programu konference 
s různými tématy o zdanění (místní zdanění 
USA i některé mezinárodní daňové otázky 
související s USA a Kanadou), o marketingu 
CPA firem a interních otázek kolem Integry se 
účastnilo více než 50 lidí. Organizaci tohoto 
setkání zajišťovala společnost Brokstein & 
Rosen – děkujeme Annise a Arniemu Brokstei-
novým a Kenovi a Flavii Rosenovým, že nám 
ukázali nádherné San Francisco. Na tak krás-
nou akci budeme dlouho vzpomínat. 

 Sekce EMEIA Integra International konala 
své každoroční zasedání začátkem června na 
Maltě. Účastníci se mohli dozvědět o „Ocenění 

(Pokračování na stránce 4) 

neuvádí, že se snížená sazba vztahuje i na 
materiál a zařízení zabudované do stavby, jak 
tomu je doposud v § 48. Důvodem je údajná 
nadbytečnost, neboť materiál a zařízení se do 
základu daně zahrnou na základě § 36 ZDPH.  

 

Příležitosti podnikatelů 
v investičních projektech EBRD  

Dne 13. 9. byl pro české podnikatelské sub-
jekty pod záštitou MF uspořádán seminář se 
zástupci Evropské banky pro obnovu a rozvoj 
(EBRD). Semináře, organizovaného ve spolu-
práci se Svazem průmyslu a obchodu, Czech-
Tradem a Hospodářskou komorou ČR, se 
zúčastnili přední představitelé a experti EBRD 
z Londýna. Cílem setkání bylo přiblížit čes-
kým podnikům možnosti jejich zapojení do 
aktivit EBRD v transformujících se zemích od 
střední Evropy po centrální Asii. České firmy 
měly možnost získat praktické informace  
o obchodních a investičních příležitostech 
EBRD se speciálním důrazem na zapojení do 
kontraktačních a konzultačních aktivit v pro-
gramech technické asistence, investiční pro-
jekty v oblasti komunální infrastruktury a 
průběh a podmínky výběrových řízení. Pre-
zentace je na stránkách www.mfcr.cz . 

 

Daň 5 % z licenčních poplatků mezi 
ČR a Belgií 

MF vydalo v návaznosti na článek 12 
Smlouvy mezi ČR a Belgií o zabránění daňo-
vému úniku v oboru daní z příjmů a z majetku 
a na ustanovení bodu 1 Protokolu (Sbírka 
mezinárodních smluv č. 95/2000 Sb. m. s.) a 
na článek 12 Smlouvy mezi ČR a Rakouskem 
(č. 31/2007 Sb. m. s.) pokyn D-312. Od 1. 1. 
2008 se pro účely výše uvedené daňové 
smlouvy s Belgií má za to, že licenční poplat-
ky placené nebo připisované za užití nebo za 
právo na užití jakéhokoliv softwaru, patentu, 
ochranné známky, návrhu nebo modelu, plánu, 
tajného vzorce nebo výrobního postupu či za 
informace, jež se vztahují na zkušenosti naby-
té v oblasti průmyslové, obchodní nebo vědec-
ké, mohou být zdaněny ve státě jejich zdroje 
maximálně sazbou daně ve výši 5 % hrubé 
částky licenčních poplatků. Předpokladem je 
splnění všech podmínek stanovených zmíně-
nou česko-belgickou smlouvou o zamezení 
dvojího zdanění. 

(Pokračování ze stránky 2) 
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8. – 9. listopadu 2007, Poděbrady

EXKURZE DO TPCA
– poznejte TPS na vlastní kůži

Fenomén LEAN MANAGEMENT
– best practises štíhlé výroby

Manufacturing
Management Forum

jímatel, jelikož je z právního hlediska do ukon-
čení leasingu převodem nebo odprodejem na 
nájemce vlastníkem předmětného majetku, 
podle IFRS z důvodu ekonomického vlastnic-
tví účtuje o předmětu leasingu jako o majetku 
nájemce, jelikož na něj uzavřením smlouvy 
přecházejí téměř veškerá rizika a přínosy 
z tohoto majetku. 

Představme si situaci, kdy spo-
lečnost se sídlem v ČR má něko-
lik dcer v různých okolních ze-
mích. Pokud bude povinna prová-
dět konsolidaci, bude ji provádět 
dle českých účetních předpisů, 
byť nemusí na území ČR vykoná-
vat téměř žádnou činnost s výjim-
kou správy svých kapitálových 
účastí na dceřiných společnostech.  

Všechny ostatní společnosti 
mohou účtovat v souladu s IFRS, 
přesto bude nutné převést vykazo-
vané údaje na podobu, jakou by měly při účto-
vání podle českých předpisů, ačkoli je pravdě-
podobné, že tyto dokumenty budou předkládá-
ny také – v některých případech zejména – 
v cizích zemích, kde můžou uživatelům podá-
vat zkreslený obraz. Právě v oblasti účtování 
leasingů jsou principy IFRS zakomponovány 
do národních právních předpisů, mj. na Slo-
vensku nebo v Maďarsku. 

V rámci tohoto článku nechceme rozebírat 
detailní rozdíly v postupech účtování podle 

jednotlivých přístupů. Cílem je upozornění na 
otázku, zda již není čas, vzhledem k připravo-
vání novelizace českých účetních předpisů, 
převzít téměř celoevropsky používané přístupy 
i do našich právních předpisů a opustit dosa-
vadní konzervativní dílčí úpravy. Podíváme-li 
se na zájem uživatele účetní závěrky, zcela jistě 
upřednostní, pokud mu předložené informace 

podají obraz o stavu společnosti  
z ekonomického hlediska, a nikoli 
z titulu právní podstaty, bez ohle-
du na to, zda se jedná o uživatele 
z České republiky či jiného státu. 
Dalším důvodem hovořícím pro 
takovou změnu je ušetření práce 
všem konsolidujícím společnos-
tem při každoročním trochu ne-
smyslném přepočítávání leasingo-
vých smluv. 
Změna daňových předpisů od  
1. 1. 2008 k zavedení výše uvede-
ného principu přímo nabádá. Od 

1. 1. 2008 jsou leasingové splátky daňově 
uznatelné právě ve výši daňových odpisů. Chy-
bí tedy už jediné, a to přestat do nákladů u ná-
jemce zahrnovat leasingové splátky (nájemné), 
ale začít zahrnovat odpisy. Na straně pronají-
matele se pak z ekonomické podstaty jedná  
o pohledávku, jelikož leasing představuje urči-
tou formu „úvěrového financování“. 

 

 

I n g .  J i ř í  J i n d r a  
j i n d r a @ f u c i k . c z  

(Pokračování ze stránky 2) 
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Integra Cross Border Tax Workshop 
Integra Cross Border Tax Workshop proběhl 

22. 9. 2007 v Lucemburku pod záštitou našeho 
kolegy z Integra International Francise 
Hoogewerfa a jeho poradenské společnosti. 

Na tomto workshopu se diskutovalo o daňo-
vých aspektech, o nabývání, prodeji a vlastnic-
tví nemovitostí v jednotlivých státech Evrop-
ské unie. 

Pan Joao Ferreira z kanceláře Francise Hoo-
gewerfa ukázal výhody investičních modelů  
v Maďarsku, v Rusku, v Bulharsku, kdy vlast-
níkem nemovitostí je lokální společnost, která 
je vlastněna holdingovou společností se sídlem 
v Evropské unii, nejlépe pak na Maltě nebo na 
Kypru. Hlavní výhodou těchto modelů je úspo-
ra daně z převodu nemovitostí při prodeji ne-
movitostí, optimalizace daňových povinností  
z pohledu daně z přidané hodnoty, snížení da-
ňového zatížení plynoucích nájmů a v nepo-
slední řadě i možnosti osvobození příjmů  
z prodeje obchodní společnosti, která nemovi-
tost vlastní. 

Pan Laurent Van Burik představil Real Estate 
Investment  Vehicles – lucemburské investiční  
společnosti: 
• Financial participation companies – Soparfi, 
• Securitisation Vehicles, 
• Risk Cupital Investment Companies – Sicar. 

Dále byly představeny výhody podnikání 
v oblasti nemovitostí v Itálii, ve Španělsku a 
v Německu. 

Pan Gerard představil výhody nabývaní ne-
movitostí prostřednictvím francouzské transpa-
rentní SCI společnosti. 

Hostem semináře byla paní Emily Lynn, 
která v rámci svého vystoupení představila 
zajímavou softwarovou aplikaci pro řešení 
otázek mezinárodního a daňového plánování.  

Workshop ukázal rozmanitost daňových 
systémů v různých státech Evropské unie. Pod-
nikání s nemovitostí je spojeno s daní z nemo-
vitostí, s daní z převodu nemovitostí, s daní 
dědickou, s daní z příjmů v případě prodeje 
nemovitostí. Jak je vidět, tak daní je s nemovi-
tostí spojeno hodně, ale pozitivní zprávou je, 
že existují možnosti významných daňových 
úspor při správném nastavení podnikatelských 
struktur a modelů. Závěrem z workshopu  je, 
že pokud chcete podnikat s nemovitostmi, 
vyplatí se před vlastní realizací podnikatelské-
ho záměru navštívit daňového poradce, který 
má zkušenosti a kontakty s mezinárodním 
daňovým plánováním. 

 

I n g .  I v a n  F u č í k  
i v a n @ f u c i k . c z  

www.hrevent.cz • Částka 82, rozeslaná 3. 10. 2007 
249. Nařízení vlády, kterým se mění nařízení 
vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě,  
o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vyme-

zení ztíženého pracov-
ního prostředí a o výši 
příplatku ke mzdě za 
práci ve ztíženém pra-
covním prostředí 
250. Vyhláška, kterou 

se mění vyhláška Ministerstva zdravotnictví  
č. 342/1997 Sb., kterou se stanoví postup při 
uznávání nemocí z povolání a vydává seznam 
zdravotnických zařízení, která tyto nemoci 
uznávají 
251. Vyhláška, kterou se mění vyhláška  
č. 582/2004 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona o pojišťovacích zprostřed-
kovatelích a likvidátorech pojistných událostí 

ZE SBÍRKY ZÁKONŮ 

značky“, o mezinárodních daňových otázkách, 
ale i o tématech souvisejících s IT a auditem. 
Děkujeme Patricku Camillierimu, našemu 
členovi z Malty, a jeho společnosti PC Corpo-
rate Services Ltd za zorganizování nádherné 
akce spojené s návštěvou historických paměti-
hodností a rovněž večírkem na pláži a u bazénu 
na tomto ostrově. 

Celosvětová konference Intergra World se 
tento rok bude konat začátkem listopadu  
v Hongkongu. Těšíme se na další milník celo-

světové expanze Integra International, jelikož 
se poprvé bude setkání konat v Asii. 

Integra International by se chtěla pochlubit, 
že již nyní může poskytovat služby svým kli-
entům prostřednictvím svých 83 členů ve  
43 různých zemích ve více než 125 pobočkách 
v oblasti účetnictví, daňového poradenství a 
auditu. Rada se zaměřuje na nové země a jsme 
přesvědčeni, že v roce 2007 naši síť rozšíříme. 

 

F r a n z  S c h w e i g e r  
f r a n z . s c h w e i g e r @ b f - c o n s u l t i n g . a t  
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Výjimečná sleva na výjimečné akce 
společnosti 1. VOX a.s.  

 

KONFERENCE 
Praktické problémy při implementaci IFRS  

v globálním obchodním prostředí 
 

5. 11. 2007 - Hotel Olympik, Praha 8 
 

PROGRAM:  
• IFRS VE VÝKAZNICTVÍ MEZINÁRODNÍCH PODNI-
KŮ – poznatky a zkušenosti z praxe • Robert  Mládek 
• IFRS VE VÝKAZNICTVÍ ČESKÝCH PODNIKŮ – 
poznatky a zkušenosti z praxe • Ing. Libor Vašek 
• PROBLEMATIKA KONSOLIDACÍ A PODNIKOVÝCH 
KOMBINACÍ – poznatky a zkušenosti z praxe • Ing. 
Petr Doberský 
Původní cena:  4490 Kč              KÓD:  7969J0       
CENA:  2245 Kč (včetně 19% DPH, pro adresáty 
newsletteru Finanční Management) 
 

EXKLUZIVNÍ SEMINÁŘ!  
Použití IFRS při investičním rozhodování 

13. 11.  2007 - Hotel Olympik, Praha 8 
 

Cílem semináře je seznámit účastníky se základy 
fundamentální analýzy. Dále ukázat, jak informace 
obsažená ve výroční zprávě sestavené podle IFRS 
může být použíta při výběru vhodných investic. 
PŘEDNÁŠÍ: Robert Mládek 
Původní cena:  9990 Kč                  KÓD:  7464J0       
CENA:  4995 Kč (včetně 19% DPH, pro adresáty 
newsletteru Finanční Management)   

 

Více informací naleznete na www.vox.cz ,  
informační linka 226 539 670. 
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